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gültig ab 01.01.2024 

 
 

Erdgas-Angebote „Friedrichshaller Energie“ 
 

Produkt 
Netto- 

Arbeitspreis 
Ct / kWh 

Brutto- 
Arbeitspreis 

Ct / kWh * 

Netto- 
Grundpreis 
EUR / Monat 

Brutto- 
Grundpreis 

EUR / Monat * 

Ersatzversorgung 10,830 11,588 10,00 10,70 

Erdgas Kleinverbraucher 
„Bestabrechnung“ mit Standard-Tarif 

15,505 16,590 10,00 10,70 

Standard – Tarif 
„Bestabrechnung“ mit Kleinverbraucher 

9,930 10,625 13,02 13,93 

Friedrichshaller Energie 
Sondervertrag ab 10.000 kWh / Jahr 
Festpreis bis 31.12.2024 

9,630 10,304 13,02 13,93 

Friedrichshaller Energie Plus 
Sondervertrag ab 100.000 kWh / Jahr 
Festpreis bis 31.12.2024 

9,620 10,293 13,02 13,93 

Friedrichshaller Biogas 10 
Beimischung von 10 % Biogas 
Festpreis bis 30.09.2024 

9,967 10,665 13,02 13,93 

Friedrichshaller Biogas 30 
Beimischung von 30 % Biogas 
Festpreis bis 30.09.2024 

11,740 12,562 13,02 13,93 

Friedrichshaller Biogas 100 
Biogas pur – zu 100 % 
Festpreis bis 30.09.2024 

15,395 16,473 13,02 13,93 

Fix-Tarife 
Sondervertrag  
Festpreis bis 30.09.2024 

9,330 9,983 13,02 13,93 

      * inkl. 7% MwSt.  

 

Zu den Nettopreisen wird die Mehrwertsteuer in der jeweiligen gesetzlich festgelegten Höhe 
(derzeit 7%) in Rechnung gestellt (Bruttopreise). Die Bruttopreise sind teilweise gerundet. 

 

 Der Grundpreis gilt leistungsunabhängig. 
 

 Die jährliche Zuordnung zwischen Friedrichshaller Energie und Friedrichshaller Energie Plus 
erfolgt automatisch spätestens mit der Jahresendabrechnung 

 

 Zwischen den Tarifen „Kleinverbraucher“ und „Standard“ erfolgt zugunsten des Kunden eine 
nachträgliche Bestabrechnung, d.h. Zuordnung zum günstigsten Tarif. 

 

 Biogas-Kunden erhalten eine Tarifbestätigung für amtliche Zwecke (regenerativer Energiebezug) 
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 Für die oben genannten Gaspreise der Ersatzversorgung gilt § 38 Energiewirtschaftsgesetz. 
 

 Die Stadtwerke Bad Friedrichshall bieten Erdgas (für die Grundversorgung nur innerhalb ihres 
Versorgungsgebietes) zu oben genannten Preisen an.  

 

 Der Erdgaspreis setzt sich aus dem Grundpreis (für die Bereitstellung von Erdgas und für die 
Messung) und dem Arbeitspreis (für die bezogene Erdgasmenge) zusammen. Der Grundpreis 
beinhaltet eine jährliche Abrechnung. Der Arbeitspreis enthält die Erdgassteuer, die CO2-Abgabe, 
die Gasbeschaffungsumlage, die Gasspeicherumlage und die SLP-Bilanzierungsumlage. Der 
Erdgasverbrauch wird in Kilowattstunden (kWh) abgerechnet. 

 
 

  
Bei Rückfragen stehen wir Ihnen gerne telefonisch unter 07136 832-707 oder per E-Mail 
 
(verbrauchsabrechnung@friedrichshall.de) zur Verfügung. 
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